parte ejecutante, solicitó la entrega de títulos judiciales (archivo 03 del 

expediente digital). 

Ante dicha situación, se incorpora la sábana de títulos del Banco Agrario de 

Colombia (archivo 04 del Expediente Digital), en la cual se observa: 

 Título Judicial No. 400100005983338 por valor de TRESCIENTOS 
CINCUENTA MIL PESOS ($350.000,00) consignado por la 

ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTÍAS 
PROTECCIÓN S.A., el cual se encuentra con el estado “pagado en 

efectivo” el día 11 de marzo de 2020. 

 Título Judicial No. 400100006889502 por valor de TRESCIENTOS 
CINCUENTA MIL PESOS ($350.000,00) consignado por la 

ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES, el 

cual se encuentra con el estado “pagado en efectivo” el día 11 de 

marzo de 2020. 

En este sentido, al encontrarse que los títulos ya fueron pagados en efectivo

[...]

De conformidad con lo anterior, se incorpora sábana de títulos del Banco 

Agrario de Colombia, en la cual se encuentra la existencia de tres títulos de 

depósito judicial a disposición del presente asunto: 

 Título Judicial No. 400100008118940 por valor de TREINTA Y SEIS 
MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS DIECISÉIS 
PESOS ($36.362.216,00) consignado por COLMENA DE SEGUROS S.A., 
por concepto de pago de las condenas impuestas.  

 Título Judicial No. 400100008118972 por un valor de TRES MILLONES 
TREINTA Y DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 
($3.032.235,00) consignado por COLMENA DE SEGUROS S.A., por 

concepto de pago de las condenas impuestas. 

 Título Judicial No. 400100008266117 por un valor de UN MILLÓN 

QUINIENTOS MIL PESOS ($1.500.000,00) consignado por COLMENA DE 
SEGUROS S.A., por concepto de pago de las costas procesales 

impuestas en su contra.  

Así las cosas y en atención al memorial allegado por la parte demandada 

de acreditación del pago de la sentencia, se dispondrá su entrega a la

[...]

Cumplido lo anterior y no quedando trámite pendiente por realizar se 

dispondrá el archivo del expediente.  

En virtud de lo anterior, se 

RESUELVE 

PRIMERO: Ordenar la ENTREGA Y PAGO de los Títulos Judiciales No. 

400100008118940 por valor de TREINTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA 
Y DOS MIL DOSCIENTOS DIECISÉIS PESOS ($36.362.216,00), Título Judicial No. 

400100008118972 por un valor de TRES MILLONES TREINTA Y DOS MIL 
DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS ($3.032.235,00) y Título Judicial No. 

400100008266117 por un valor de UN MILLÓN QUINIENTOS MIL PESOS 
($1.500.000,00), a la parte actora POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A., 
identificada con NIT No. 860.011.153 - 6, mediante abono a cuenta. 

SEGUNDO: REQUERIR al apoderado de la parte demandante para que 

aporte certificación de cuenta bancaria de la entidad que representa,

[...]

De acuerdo con lo anterior, se tiene como título ejecutivo la sentencia de 

primera instancia de fecha 21 de septiembre de 2020, en la cual se condenó 

a la SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTÍAS 
PORVENIR S.A. a pagar la suma de UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL PESOS 
($1.200.000,00) por concepto de costas procesales y la sentencia de 

segunda instancia de fecha 29 de enero de 2021, en la cual se condenó a 

la SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTÍAS 
PORVENIR S.A. y a la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - 
COLPENSIONES a pagar, a cada una de ellas, la suma de NOVECIENTOS 
OCHO MIL QUINIENTOS VEINTISÉIS PESOS ($908.526,00) por concepto de 

costas procesales.  

Téngase en cuenta que las sumas mencionadas fueron aprobadas 

mediante proveído del 21 de abril de 2021, decisión que fue confirmada por 

la Sala Laboral de Tribunal Superior del Distrito Judicial de Bogotá mediante